
２０２０年１２月１５日 

保護者の皆様 

名張市立錦生赤目小学校 

校長 谷口 雅彦 

 

新型コロナウィルス感染症において 

「家族等にPCR 検査を受ける方がいる場合」の学校への連絡について 

 

 師走の候、保護者の皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝いたします。 

さて、みだしの件につきましては、保護者の皆様には１１月２１日付け文書で既に連絡

させていただいているところです。 

先般、このことにつきまして、市教育委員会からの連絡もあり、保護者の皆様に改めて

下記の点についてご理解ご協力を賜り、速やかに学級担任にご連絡をいただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 児童本人はもとより、児童の同居のご家族等が「ＰＣＲ検査を受ける予定（または、

可能性）がある場合」は、速やかに学校までご連絡いただきますよう、改めてお願いし

ます。また、この場合、以下のような対応となりますので、ご承知おきください。 

（１） 児童の同居のご家族等が「濃厚接触者」「接触者」等によりＰＣＲ検査を受診され、

結果が出ていない期間 

感染の可能性がありますので、結果が出るまでは、児童も自宅での待機をお願い

します。（欠席ではなく、出席停止といたします） 

（２） 児童の同居のご家族等が陽性であった場合 

保健所からの指示等により、児童が「濃厚接触者」または「接触者」としてＰＣ

Ｒ検査を受けた場合は、結果が出るまでは、自宅での待機となります。 

児童本人が陽性であった場合は、保健所等の指示に従って入院等となります。陰

性であっても、濃厚接触者の場合は、保健所の指示によりおよそ２週間の自宅待機

となります。（自宅待機は、すべて欠席ではなく出席停止といたします） 

（３） 児童の同居のご家族等が陰性であった場合 

翌日から登校してください。 

 

２ 速やかな情報伝達がなされますと、学校においてその情報による事前の想定や対策が

可能となり、万一、陽性者が出た場合でも、クラスターを発生させない対応につながり

ます。 

 

３ 平日の時間外、週休日や祝日、冬季休業中についても、コロナ関係などの緊急やむを

得ない場合に限りますが、市役所宿直（63-2110,63-2115）へご連絡いただきます

ようお願いします。  


